
 

 
   Jaguaribe, 23 de Setembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 404 

 

PORTARIA Nº 034 / 08 DE 23 DE SETEMBRO DE 2008.A Secretária de 

Ação Social, Glauce Maria Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora Maria Marlene Maia, Diretora de 

Departamento de Desenvolvimento Comunitário, lotada na Secretaria de 

Ação Social para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza-Ce, a importância de R$ 80,00 (oitenta reais) cada, 

referente a diárias no período de 24, 25  e 26  de setembro de 2008, quando 

tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída 

03 (três) diárias.A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva 

no vigente Orçamento do Município.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Ação Social, em 23 de setembro de 2008.Glauce Maria Gomes 

Diógenes Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 035 / 08 DE 23 DE SETEMBRO DE 2008.A Secretária de 

Ação Social, Glauce Maria Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora Maria Socorro de Lima, Chefe de 

Unidade de Coordenação a Pessoa Carente, lotada na Secretaria de Ação 

Social para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Fortaleza-Ce, a importância de R$ 80,00 (oitenta reais) cada, referente a 

diárias no período de 24, 25  e 26  de setembro de 2008, quando tratará de 

assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída 03 (três) 

diárias.A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Ação Social, em 23 de setembro de 2008.Glauce Maria Gomes Diógenes 

Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2008.08.27.01 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica 

para realização do Fórum Municipal de Educação do Município de Jaguaribe. 

CONTRATADA: IPDH – INSTITUTO PRISMA DE DESENVOLVIMENTO. 

VALOR GLOBAL: R$ 11.750,00 (onze mil, setecentos e cinqüenta reais). 

ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Leonardo de Castro Bezerra Melo. 

CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, Secretária de Educação. DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de setembro de 2008. Jaguaribe-CE, 22 de 

setembro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, Secretária de 

Educação. 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


